
výchovnými pro blémy, pomáhá s resením vzniklých pro blémů v třídních kolektivech. 
Společně se sociální pedagožkou podporu jí tolera ntní a multikulturn í pro středí ve škole, 
věnují se dlouhodobě selhávajícím žákům. Sociální pedagožka pomáhá škole i zákonným 
zástupcům v orientaci a kontaktování extern ích organizací v oblasti sociální podpory, věnuje 
pozorn ost sociálně znevýhodněným žákům a prevenci obtíží v oblasti chování.  Škola má 
vypra covanou smysluplnou stra tegii předcházení školní neúspěšnosti. Podchyceným 
žákům, kteří mají aktuální vzdělávací pro blémy, je věnována péče ve fo rmě doučování či 
individuálních konzultací.  Pro fe sionální pomoc při volbě další vzdělávací cesty žákům 
zajišťuje kariéro vá pora dkyně. 

Školní metodička prevence je gara ntem jednotné stra tegie prevence sociálně patologických 
jevů, která zohledňuje potřeby i specifi ka školy. Předcházení rizikovému chování žáků 
představuje řa da školních i mimoškolních aktivit, preventivní témata jsou zařa zena do v ýuky 
většiny předmětů. Vzniklými v ýchovnými pro blémy se zabývají především třídní učitelé, 
řeší je v součinn osti se zákonnými zástupci, v případě potřeby se do řešení zapojuje vedení 
školy i členk y pora denského týmu. Ve spolupráci s extern ími odborn íky je využíváno 
intervenčních pro gra mů v kolektivech, kde se objeví náznaky rizikového chování.  Úzká 
spolupráce je nastavena s Policií ČR, ABA TOP o. s., BESIP, Úřa dem práce v Klatovech, 
Diakonií Západ, Orgánem sociálně-právní ochra ny dětí aj. Pra videlně jsou organizovány 
adaptační kurzy ve třídách prvního a šestého ro čníku. Ve škole aktivně pra cuje školní 
parl ament, který tvoří vždy dva zástupci ze tříd čtvrt ého až devátého ro čníku, vymýšlí 
zajímavé akce a podíl í se na jejich organizaci, jedná s vedením školy. 

Třídnické hodiny jsou součástí primárn í prevence, konají se od čtvrt ého do devátého ro čníku 
jednou za dva týdny. Systém je pro myšleně nastaven tak, aby všechny uvedené ro čníky měly 
třídnickou hodinu v jeden čas ur čený v tý denn ím plánu školy a v systematickém posunu 
v průběhu školního ro ku. V prvních třech ro čnícíc h se třídnické hodiny konají podle uvážení 
třídního učitele. Cíl em těchto hodin je pravidelné a neru šené setkávání třídního učitele s jeho 
třídou za účelem řešení aktuálních pro blémů a posilování pozitivních vazeb v kolektivu. 
Pedagogové jsou v této oblasti průběžně vzděláváni, sdíl ejí inspira ci a info rmují vedení 
školy o náplni třídnických hodin. Pozitivní dopad nastaveného systému oceňují pedagogové 
napříč školou. V průběhu inspekce byly navštíveny třídnické hodiny, ve kterých pro bíhaly 
zajímavé aktivity podporu jící pro sociální vazby mezi žáky. Inspekční vstupy 
do vyučovacích hodin potvrdily, že pedagogové důsledně v yža dují dodržo vání nastavených 
pra videl chování.  

Škola se trvale prezentuje veřejnosti zejména sv ými webov ými stránk ami s důležitými 
info rm acemi pro  žáky, ro diče i veřejnost, zveřejňováním školních aktivit na sociálních sítích 
a v regionálním televizním v ysíl ání.  Souhrnn é info rmace o škole jsou zveřejňovány ro vněž 
ve výro čních zprávách. Každoro čně je organizován Den otevřených dveří ve škole a školní 
dru žině. Na konci školního ro ku připra vují učitelky tříd prvního ro čníku Slavnost prvňáčků 
fo rmou vystoupení dětí pro  ro diče a vedení školy organizuje slavnostní ukončení povinn é 
školní docházky žáků devátého ro čníku. Pro bíhají vystoupení pěveckých sborů na akcích 
města. Žáci se účastní okresních kol vědomostních a sport ovních soutěží, některé z těchto 
soutěží škola také organizuje. V krajských kolech úspěšně reprezentovali žáci školu 
v literárn í soutěži a ve fl orbalu, volejbalu a šachu. Přípra vou a účastí žáků v uvedených 
aktivitách je ro zvíjeno jejich nadání a zájem o dané obory . 

Důležitými part nery  subjektu jsou kromě zřizovatele a zákonn ých zástupců žáků také místní 
mateřské a základní školy. Četná spolupráce je navázána s klatovskými středními školami, 
nejen v rámci pro fe sní orientace, ale také při v ýuce ro botiky, cizích jazyků, biologie, 
info rmatiky, fy ziky i při nácviku zdra votní první pomoci. Dalšími v ýznamnými part nery 

7/1 0 



jsou místní a regionální instituce a organizace, např. knihovna, divadlo, galerie, sportovní 
oddíl y, zájmové organizace, fi nanční instituce v rámci ro zvíjení fi nanční gra motnosti žáků. 
Škola dlouhodobě udržuje mezináro dní spolupráci s německou Staatliche Realschule 
Mainburg fo rmou výměn ných akcí pro  žáky. Spolupráce s uvedenými i dalšími part nery 
vhodně doplňuje vzdělávání podle ŠVP a přispívá k celkovému osobnostnímu ro zvoji žáků. 

Závěry 

Vý voj školy 

- V reakci na minulou inspekční zprávu se škola zaměřila na zlepšení práce s nadanými 
a talentovanými žáky a zavedla tzv. barevné hodiny. 

- Došlo ke změně na postu zástupce ředitele. Pedagogický sbor se personálně obměnil 
a mírn ě ro zšíři l, včetně asistentů pedagoga. 

- Od června 2017 došlo k mírn ému poklesu počtu žáků ze 523  na 4 70. Počet oddělení školní 
dru žiny se zvýšil z 5 na 6. 

- Škola se zaměřila na další vzdělávání pedagogických pra covníků. 

Vybavení školy digitální technikou se výra zně zlepšilo. 

- Školní poradenské pra coviště bylo personálně posíl eno o nové členy. 

- Metodické orgány se pra videlně schází s ředitelkou. 

- Pro storo vé a materiální podmín ky školy jsou průběžně renovovány. Aktuálně pro bíhá 
rekonstru kce za účelem zřízení učebny ro botiky a mechatro niky. 

Silné stránky 

- Vedení školy aktivně podporuje pedagogický ro zvoj a systematicky vyhodnocuje stav 
ve všech důležitých oblastech. Škola disponuje pro myšleným systémem autoevaluace, 
který je efe ktivně využíván. Díky efe ktivnímu řízení dochází ke stálému zkvalitňování 
vzdělávání, a to na základě pečlivého vyhodnocování účin nosti zaváděných opatření.  
(2.1) 

- Systematický a pro myšlený přístup pedagogů k výuce, která je plně v souladu 
s kurikulárn ími dokumenty školy. Učitelé důsledně zohledňují dosavadní znalosti 
a zkušenosti žáků, stejně jako jejich specifi cké potřeby. Kladou důra z na vytváření 
motivace k učení.  Požadavky na žáky jsou přiměřené a sro zumitelné. Pedagogové nejen 
seznamují žáky se vzdělávacími cíl i, ale také je aktivně vedou k samostatnému 
vyhodnocování jejich dosahování, čímž podporu jí jejich autonomii a zodpovědnost 
za vlastní vzdělávací pro ces. ( 4.1) 

- Práce školního pora denského pra coviště v~kazuje znaky výborn é úro vně díky 
systematickému a komplex nímu přístupu. Clenové pra coviště úzce spolupra cují, 
efe ktivně sdíl ejí info rmace o žácích a poskytují cílenou metodickou podporu  pedagogům 
i zákon ným zástupcům. Škola má pro pra covaný systém pro  identifi kaci individuálních 
potřeb žáků, včetně vlastní stra tegie práce s žáky vyžadujícími podpůrn á opatření.  Tato 
stra tegie je pra videlně vyhodnocována a optimalizována. Důra z je kladen 
na maximalizaci učebního pokroku každého žáka, přičemž škola systematicky eviduje 
a analyzuje výsledky žáků s potřebou podpory. (6.2) 

Číselné označení odkazuje na kód kritéria v příslušné modifi kaci. Znění kritéria je dostupné 
na adrese: kriteria.csicr. cz 

8/1 0 



Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Zefektivnit čin nost metodického sdru žení na prvním stupni a některých předmětov ých 
komisí na dru hém stupni. 

- Využívat pedagogickou diagnostiku k v yhledávání nadaných žáků. 

- Zintenzivnit dife rencovaný přístup k žákům ve v ýuce. 

- Využívat různé info rmační zdro je a digitální technologie ve v ýuce. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelc e školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání připomínek k obsahu 
inspekční zprávy, resp. od doručení stanoviska k připomínkám, přijmout opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností. Tyto nedostatky jsou 
formulovány v části slabé stránky (oblasti ke zlepšení). Ve stejné lhůtě písemně 
informujte Českou školní inspekci, jaká byla přijata opatření, a to prostřednictvím 
datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

I. Jmenování do fu n kce ředitelky s účin ností od I. 8. 2011 na základě konkurzního 
řízení, ro zhodnutí Rady města Klatov y o nevypisování v ýběro vého řízení na obsazení 
místa ředitele ZŠ Klatov y, Čapkova z 31. 3. 2020 

2. Další dokumentace školy podle § 28 odst.  1 školského zákona platná v tomto školním 
ro ce 

Poučení 

Podle § 174 odst. 1 1 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to k rukám 
ředitele inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli  a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 1 O let ve škole nebo školském 
zařízení, jichž se týká, a v místně příslušném inspektorátu České školní inspekce. 
Zároveň je inspekční zpráva zveřejněna v Registru inspekčních zpráv na webových 
stránkách České školní inspekce www.csicr.cz. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy 

Mgr.  Kristýna Šimůn ková, školní inspektorka, vedouc í inspekčního týmu 
Mgr. Marie Svejkovská, školní inspektorka ff-..•...,_e~:L-, Í 
Mgr.  Ja na Bervidová, školní inspektorka ~ , - ~ 
Mgr.  Gabriela Kotoro vá, školní inspektorka (Á~ 

9/10 



Mgr.  Karel Nováček, odborn ík pro  oblast příro dovědných předmětů 
Mgr. Petra  Holopírková, kontro lní pra covnice 

28.3.2025 

10/10 



8004133-000-250401124910

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIP-227/25-P vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem . Vzniklý8004133-000-250401124910
dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 01.04.2025

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


